
unverbindliche Vorschlagsliste Energieberater in der Region 
- alle Angaben ohne Gewähr -

Firma Name Strasse PLZ + Ort Telefon Email

Ingenieurbüro Th. Hueg Thomas Hueg Im Mohnacker 58 79112 Freiburg 07664/5051409 thomas.hueg@energieberatung-tuniberg.de

BSM-

Gebäudeenergieberatung 
Jürgen Raidt Im Käppelefeld 20 79189 Bad Krozingen 07633/ 12655 info@bsm-raidt.de

maßwerk architekten Joachim Fürst Schwarzwaldstraße 65 79189 Bad Krozingen
07633/ 820 

9594
mail@masswerk-architekten.de

Ing.-Büro Dipl.-Ing. Helmut Göppert Bernhardweg 4 79189 Bad Krozingen 07633-9236010 info@gbi-statik.de

Architekturbüro Hölzle Willi Hölzle Hauptstr. 69 79379 Müllheim 0178/7816475 post@architekt-hoelzle.de

Energieberatung Heer Joachim Heer Sichlingweg 26 79395 Neuenburg 0172/9827392 info@energieberatung-heer.de

Schornsteinfegermeister 

Henrich
Simon Henrich Im Winkelhof 6 79427 Eschbach 07634/3572754 info@schornsteinfegerhenrich.de

Architektur- und 

Ingenieurbüro Lupberger
Hans-Peter Lupberger Im Hofacker 6 79219 Staufen 07633/5581 info@lupberger-architektur.de

Vater Bauingenieure Winfried Vater Auf dem Rempart 10 79219 Staufen 07633-801801 statik@vater-bauingenieure.de

Energieberatung Thomas Wiesler Kirchstr. 12 79219 Staufen 07633-500056 info@th.wiesler.de

Architekt und Energieberater Dipl.-Ing. Michael Sellner Grünmatten 8 79219 Staufen 07633-802445 info@sellner-staufen.de

Schornsteinfegermeister Simon Schweier Schwimmbadstr. 15 79238 Ehrenkirchen 0176-46180465 Schweier.Energieberatung@gmail.com

Schornsteinfeger Stefan Klingele Kientzheimer Str. 11 79238  Ehrenkirchen 0176-20469465 stefan-klingele@t-online.de

Ing.-Büro Ing. Jürgen Scherer Brunnmattenstr. 4 79238 Ehrenkirchen 07633-9334990 j.scherer77@gmx.de
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Schornsteinfeger Michael Meyering Otto-Löw-Str. 7 79238 Ehrenkirchen 07633-801991 info@michael-meyering.de

Ing-Büro Dipl.-Ing. Niels Lomer Bundesstr. 39 79238 Ehrenkirchen 07633-8081275 mail@localwarming.de

Schornsteinfeger Matthias Arning Laitschenbach 7 79244 Münstertal 07636-791593 matthias.arning@t-online.de

Architekt Joachim Kugler Winzerstr. 1 a 79277 Schallstadt 07664-7859 dojoli@t-online.de

Ing.-Büro Dipl.-Ing. Stephan Kilb Im Berg 4 79379 Müllheim 07631-7047715 info@bauen-fuer-seele.de

Ing.-Büro Dipl.-Ing. Stefan Klöber Luisenstr. 21 79410 Badenweiler 07632-828287 info@kloeber-planen.de
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